

1 czerwca 2017 roku odbyła się wycieczka słuchaczy MUTW do Łańcuta i Markowej. Uczestniczyło w niej 50 osób. Zwiedziliśmy następujące miejsca :

Zamek w Łańcutie – dom księżnej Lubomirskiej i Diabła Łańcuckiego.



Muzeum – Zamek jest jedną z najpiękniejszych rezydencji arystokratycznych w Polsce. Słynie ze znakomitych wnętrz mieszkalnych i kolekcji pojazdów konnych, a także...z nawiedzania przez zjawy.

Historia Łańcuta sięga wczesnego Średniowiecza. Za datę lokacji miasta przyjmuje się 1349 rok. Wiąże się ją z królem Kazimierzem Wielkim. Należał kolejno do Poleckich, Stadnickich i Potockich. Obecny Zamek został zbudowany w latach 1629 – 1642 roku przez Stanisława Lubomirskiego. 100 lat później Izabela z Czartoryskich przekształciła fortecę w zespół pałacowo – parkowy. To jej Zamek zawdzięcza wnętrza, kolekcje np. : Sala Balowa, Teatryk, Apartamenty Chiński i Turecki. Powstał malowniczy park w stylu angielskim. Tu do dziś odbywają się koncerty np. podczas majowych Muzycznych Festiwali.

Po śmierci Izabelli Zamek podupadł, dopiero na przełomie XIX i XX wieku państwo na Zamku Roman i Elżbieta Potoccy zmodernizowali go i przebudowali. Ostatni ordynat Alfred Potocki

opuścił Łańcut w 1944 roku, rok później w Zamku utworzono muzeum.

W 2016 roku zakończył się remont Zamku, który kosztował 19 mln zł., to największy remont od II wojny światowej. Wyremontowane zostało całe drugie piętro, konserwacji poddano 84 pomieszczenia. Zamkowe wnętrza lśnią teraz swoim dawnym pięknem.



Muzeum Polaków ratujących Żydów podczas II wojny światowej im. Rodziny Ulmów w Markowej. Muzeum budowane od roku 2013, otwarte 17 marca 2016 roku. Muzeum upamiętnia Polaków ratujących życie Żydów skazanych na zagładę.

Józef Ulma, jego żona Wiktoria i szóstka dzieci zostali zamordowani przez niemieckich

żandarmów 24 marca 1944 roku z ośmioma Żydami, których ukrywali. W Markowej sześć innych rodzin ukrywało kolejnych 20 Żydów, 17 z nich przetrwało do końca wojny.

Izraelski Instytut Pamięci Yad Vashen przyznał Ulmom tytuł Sprawiedliwych wśród Narodów Świata. W 2004 roku odsłonięto pomnik przypominający tamte wydarzenia.

Muzeum Skansen Zagroda w Markowej – prowadzone przez Towarzystwo Przyjaciół Markowej. W zbiorach posiada zabytkowe budynki oraz narzędzia i urządzenia z okresu XIX i XX wieku, 1430 eksponatów dokumentujących dawne życie . Jest nawet snopek żyta sprzed 100 lat.

Oprócz zwiedzania w chwilach przeznaczonych na odpoczynek była kawa w Storczykarni w Łańcutie, obiad w „Malinowej Werandzie” w Markowej, wycieczka na cmentarz, na którym jest pochowana rodzina Ulmów. Przy pięknej wiosennej pogodzie tak Łańcut jak i Markowa lśniły w słońcu radując nasze oczy i wprowadzając nas w dobry nastrój.

Maria Działowska